
 

Muzeum Komenského v Přerově, p. o., vyhlašuje výběrové řízení  

na pracovní pozici kurátor (ornitolog) – vedoucí přírodovědného pracoviště ORNIS 
 

Pracovní smlouva na dobu neurčitou  

Předpokládaný nástup: 1. 1. 2024 

Pracovní úvazek: 1,0 
Místo výkonu práce: Přerov 

 

Popis práce: 
• řízení a organizace práce oddělení ORNIS  

• příprava strategických dokumentů rozvoje ORNIS včetně strategie sbírkotvorné činnosti  

• vědecké zpracování sbírkových fondů  
• samostatná organizace a provádění týmových terénních výzkumů prostředí v návaznosti 

na předchozí dlouhodobé aktivity ORNIS, samostatná odborná práce v ornitologii 

• zpracování koncepce doplňování specializované knihovny ORNIS 

• ůčast na odborných akcích (např. seminářích, konferencích) 
• příprava a organizace náročných muzejních programů, výstavních projektů, expozic  

a publikací. 

• zabezpečení pravidelného vydávání odborného časopisu Zprávy MOS  
• zajišťování metodické a poradenské činnosti v ornitologii pro veřejnost 

• zajišťování koordinace zápůjček a výpůjček v návaznosti na výstavní program ORNIS 

• spolupráce na akcích a provozu Ekoporadny ORNIS, výpomoc při zajišťování provozu 
záchranné stanice ORNIS v době služby 

• zpracovávání krátkodobých plánů práce, návrhů rozpočtu, přehledů plnění plánů práce  

a návrhů odměňování pracovníků ORNIS 

• propagace Muzea Komenského a ORNIS prostřednictvím odborného a regionálního tisku, 
rozhlasu, televize, internetu i přímo při výchovně-vzdělávacích akcích pro veřejnost; 

komunikace se školami a pedagogy 

Kvalifikační předpoklady: 

• vysokoškolské vzdělání přírodovědného směru 

Další požadavky: 

• schopnost pracovat v týmu, kreativita, pečlivost, samostatnost, iniciativa, časová 
flexibilita 

• řídící, koncepční  a organizační schopnosti 

• zkušenosti s vedením lidí a organizací jejich práce  

• zkušenosti a orientace v oboru ornitologie 
• zkušenosti s přípravou a vedením grantových projektů 

• muzejní praxe (správa sbírek, organizace výstav) 

• čistý trestní rejstřík 
• znalost práce s PC  

• řidičský průkaz skupiny B 

• aktivní znalost anglického jazyka, znalost dalšího jazyka (němčina, ruština) výhodou 



 

Nabízíme: 

• zajímavou a pestrou práci s lidmi i v přírodě 
• velkou míru samostatnosti a odpovědnosti 

• možnost utvářet a rozvíjet jediné specializované ornitologické muzeum ve střední Evropě 

• možnost osobního rozvoje a dalšího profesního vzdělávání  

• možnost navázání profesních kontaktů u nás i v zahraničí 
• příspěvek zaměstnavatele na stravenky 

• 5 týdnů dovolené 

• standardní pracovní doba po-pá, možnost pružné pracovní doby, práce i o víkendech  
a svátcích 

• zázemí stabilní příspěvkové organizace v oblasti kultury. 

• platové zařazení v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a podle nařízení vlády č. 222/2010 Sb.,  

o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů (11. platová 

třída). 
 

Přihláška musí obsahovat: 

• osobní údaje 
• strukturovaný životopis  

• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 

• písemnou koncepci rozvoje ORNIS (max. 2 strany textu). 
• výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců (uchazeč předloží až při pozvání k ústnímu 

pohovoru) 

 

Uzávěrka příjmu přihlášek je 6. 10. 2023 (datum doručení do Muzea Komenského v Přerově). 
 

Přihlášky do výběrového řízení zasílejte na adresu:  

 
Jana Miková, personalistka, Muzeum Komenského v Přerově, p.o., Horní nám. 7, 750 02 Přerov,  

e-mail: mikova@prerovmuzeum.cz. 

 
Vybraní uchazeči, kteří budou splňovat předpoklady pro tuto pracovní pozici, budou vyzváni  

k ústnímu pohovoru, který se uskuteční dne 12. 10. 2023 a na který přinesou i potvrzení 

z trestního rejstříku.  

 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. Účastník 

uděluje souhlas  s nakládáním  s  poskytnutými  osobními  údaji pro účely tohoto výběrového 

řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
 

Více o muzeu na www.prerovmuzeum.cz, www.ornis.cz. 
 

mailto:mikova@prerovmuzeum.cz
http://www.prerovmuzeum.cz/
http://www.ornis.cz/

